
 
E R G E B N I S L I S T E 

 
 

Landesmeisterschaft 2015 
 

Luftgewehr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

27. und 28. Februar in Thalgau 

für Senioren 2-A und Senioren 3 
für Senioren, Frauen, Männer und Junioren 

 
 

1. März im ULSZ Rif 
bzw. Jungschützen und Jugend 

 
 



Jugend 1 weiblich 
 
Rg. Schützin Verein  1.S  2.S Ges.  /IZ 
 1. Schwärz Carina SG Maishofen  94   95  189 
 2. Bachmann Angelina SG Maishofen  94  94  188 
 3. Steiner Aileen SG Zell am See  94  93  187 
 4. Rettenbacher Carina SSC Puch  93  93  186 /6 
 5. Rettenbacher Elena SSC Puch  93  93  186 /3 
 6. Stofferin Johanna SV St. Johann  94  89  183 
 7. Görg Sabrina SG Maishofen  92  90  182 
 8. Altenberger Lea Priv.SV Mittersill  88  92  180 
 9. Schwaighofer Teresa USSV Rußbach  84  92  176 
10. Pomwenger Sarah SV Anthering  81  91  172 
11. Schober Eva-Maria 1. Saalfeldener SSV  86  85  171 
12. Probst Jasmin SV Anthering  72  78  150 /3 
13. Lienbacher Viktoria USSV Rußbach  77  73  150 /0 
14. Mayer Selina SSV Lamprechtshausen  75  73  148 

 

 
 
 
 



Jugend 1 männlich 
 
Rg. Schütze Verein  1.S  2.S Ges.  /IZ 
 1. Altenberger Felix Priv.SV Mittersill  89  99  188 
 2. Kreuzberger Clemens SV St. Johann  95  91  186 
 3. Hofstätter Benjamin SSC Puch  93  90  183 
 4. Stocker Jonas SG Maishofen  90  88  178 
 5. Tucho Florian SSC Puch  91  86  177 
 6. Braunwieser Elias SV Anthering  88  86  174 /6 
 7. Lorenz Philipp SV Hallwang  84  90  174 /4 
 8. Mader Michael SV St. Johann  89   84  173 
 9. Gimmelsberger Max. SSV Lamprechtshausen  85   87  172 /3 
10. Böhm Alexander SG Zell am See  91  81  172 /2 
11. Seitlinger Julian SV Anthering  85  86  171 
12. Schreiner Kilian SG Maishofen  91  74  165 
13. Gangl Simon SSV Lamprechtshausen  75  86  161 
14. Schwaighofer Stefan USSV Rußbach  75  85  160 
15. Steiner Dominik SG Maishofen  78  76  154 
16. Stadler Michael SSV Lamprechtshausen  71  72  143 

 

 
 



MANNSCHAFTSWERTUNG – Jugend 1 (gemischt) 
 
 1. Maishofen 1  559  
 Schwärz Carina 189 
 Bachmann Angelina 188 
 Görg Sabrina 182 
 

 2. SSC Puch  555  
 Rettenbacher Carina 186 
 Rettenbacher Elena 186 
 Hofstätter Benjamin 183 
 

 3. SSV St. Johann  542  
 Kreuzberger Clemens 186 
 Stofferin Johanna 183 
 Mader Michael 173 
 

 4. SV Anthering  517  
 Braunwieser Elias 174 
 Pomwenger Sarah 172 
 Seitlinger Julian 171 

 5. Maishofen 2  497  
 Stocker Jonas 178 
 Schreiner Kilian 165 
 Steiner Dominik 154 

 6. Rußbach  486  
 Schwaighofer Teresa 176 
 Schwaighofer Stefan 160 
 Lienbacher Viktoria 150 

 7. Lamprechtshausen  452  
 Gangl Simon 161 
 Mayer Selina 148 
 Stadler Michael 143 
 

 



Jugend 2 weiblich 
 
Rg. Schützin Verein  1.S  2.S Ges.  /IZ 
 1. Lindner Anna SV Hallwang  90  90  180 

 

 
 



Jugend 2 männlich 
 
Rg. Schütze Verein  1.S  2.S Ges.  /IZ 
 1. Wadlegger Stefan SG Zell am See  94  98  192 
 2. Scharfetter Andreas SV St. Johann  91  91  182 
 3. Mösenlechner Rene SG Maishofen  91  90  181 
 4. Schwärz Christopher SG Maishofen  89  88  177 
 5. Mittermaier Johannes SG Maishofen  90  86  176 
 6. Baumgartner Lukas SSV Thalgau  90  85  175 
 7. Mader Florian SV St. Johann  91  83  174 
 8. Stadler Luca SG Zell am See  82  85  167 
 9. Enzesberger Michael SSV Thalgau  74  92  166 
10. Lindner Michael SV Anthering  82  80  162 
11. Riedelsberger Rene 1. Saalfeldener SSV  80  79  159 
12. Fasan Riccardo 1. Saalfeldener SSV  77  79  156 
13. Seebach Alexander SSV Bürmoos  76  69  145 
14. Ridler Philipp SSV Bürmoos  72  54  126 

 

 
 
 



Jungschützinnen 
 
Rg. Schützin Verein 1.S  2.S  3.S  4.S  Ges.  /IZ 
 1. Schachner Christine SG Maishofen 98.9 103.9 104.0  99.3 406.1 
 2. Parzermair Sonja SV St. Johann 97.7 98.4 99.7  95.8 391.6 
 3. Schobersteiner Daniela SG Maishofen 95.8 90.5 96.8  96.8 379.9 
 4. Thonhauser Petra SG Maishofen 91.6 95.6  90.9  95.4 373.5 

 
 
Jungschützen 
 
Rg. Schütze Verein 1.S  2.S  3.S  4.S  Ges.  /IZ 
 1. Ragginger Johann jun SV Hallwang 92.8 94.7 99.1  94.5 381.1 
 2. Breitfuss Markus SG Maishofen 93.2 94.0 94.5  93.5 375.2 
 3. Mairinger Paul HSV Wals 89.7 96.6 92.9  95.8 375.0 
 4. Legat Elias SSV Thalgau 92.2 97.4 87.9  94.0 371.5 
 5. Ilic Nicola 1. Saalfeldener SSV 86.5 92.3 97.4  94.5 370.7 
 6. Kapeller Nico Priv.SV Mittersill 94.2 97.8 85.3  93.0 370.3 
 

 



Junioren männlich 
 
Platz Name Verein Serien   Total

1  Thalmayr, Roman SV Anthering 102.2 102.9 99.7 100.7 101.8 101.7  609.0

2  Lugstein, Bernhard SV Anthering 100.1 100.0 101.1 99.4 96.0 95.6  592.2

3  Scharler, Thomas Priv.k.u.k. SV Mittersill 99.9 100.1 97.0 96.0 100.9 95.8  589.7

4  Plasch, Sebastian SSV Straßwalchen 99.2 96.0 101.1 97.1 99.1 93.8  586.3

 
 

Finale Junioren 

LG Landesmeisterschaft 2015 
   am 28.02.2015 in Thalgau 

Platz Name Verein 1-3 4-6 7-8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-20 Total 

1 Plasch Sebastian SV Straßwalchen 31,0 30,7 20,4 20,4 20,4 19,7 20,5 20,3 18,5 201,9 

2 Thalmayr Roman SV Anthering 29,8 30,3 20,3 21,1 20,2 18,7 20,4 19,3 21,2 201,3 

3 Lugstein Bernhard SV Anthering 26,7 30,2 19,1 20,4 19,7 20,2 20,9 20,6   177,8 

4 Scharler Thomas SV Mittersill 30,3 28,5 19,8 20,1 20,1 17,2 20,7     156,7 

 
 

 


